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Spørgsmål
Vil ministeren redegøre for, hvordan det kontrolleres, at de samlede momspligtige leve-
rancer ved taxivognmænds kørsel med pakker ikke overstiger 50.000 kroner, jf. meddelel-
se SKM2003.133.TSS om taxivognmænds momspligt? 

Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”SKAT gennemfører i år en række konkrete indsatsaktiviteter for at minimere det 
samlede skattegab i Danmark. Flere af projekterne løber over flere år. Dette er be-
skrevet i SKATs ”Aktivitetsplan 2014”. Ingen af disse indsatsaktiviteter er udeluk-
kende rettet mod taxivognmænd som branche, men mod de segmenter, som taxi-
vognmænd falder ind under. Aktivitetsplanen er et dynamisk styringsværktøj, hvor 
der kan ske justeringer, fordi den tager afsæt i en fortløbende risiko- og væsentlig-
hedsvurdering. Hvis det således vurderes, at der er særlige problemer med taxivogn-
mænd, der skal adresseres, så vil det være muligt for SKAT at justere på de forskellige 
indsatsaktiviteter/-projekter.       

Taxivognmænd vil typisk falde ind under segmentet ”Mikrovirksomheder”.

Segmentet ”Mikrovirksomheder” dækker skattepotentialet /-gabet vedrørende ca. 
350.000 virksomheder uden ansatte og med en omsætning under 500.000 kr. samt 
alle nystartede virksomheder i deres første to indkomstår. SKAT har inden for dette 
segment igangsat et indsatsprojekt, der skal sikre, at nye mikrovirksomheder, herun-
der taxivognmænd m.fl., opnår større regelefterlevelse. Projektet løber i perioden fra 
1. juli 2014 til 31. december 2016.

Et andet indsatsprojekt inden for dette segment går ud på at højne regelefterlevelsen 
og undgå fejl hos mikrovirksomheder med en omsætning under 300.000 kr., som ikke 
har pligt til at angive regnskabstal. Indsatsen vil bestå af vejledning og kontrol. Pro-
jektet løber i perioden fra 1. april 2014 til 31. december 2016.

I segmentet ”Sort økonomi – virksomheder” er der også iværksat forskellige indsats-
projekter, der skal bekæmpe det skattegab, der opstår som følge af sort økonomi og 
sort arbejde herunder uregistreret virksomheder. Virksomheder med sort økonomi 
kan generelt ikke afgrænses til bestemte brancher, men sort økonomi og sort arbejde 
ses ofte i løntunge brancher, som fx transport, byggeri, hotel- og restaurationsområ-
det m.v.”


